Bukan hanya itu, beliau juga
tercatat sebagai anggota Majelis Syuro PPP Pusat dan Rais Syuriah PWNU
Jawa Tengah (Fadeli & Subhan 2010: 201). Ulama, orator, dan sekaligus
politikus ini meninggal dunia pada hari Rabu tanggal 17 Februari 1977 atau
27 Safar 1397 H (Huda 2005: 17).

Kitab Tafsir Al-Ibrīz
Kitab tafsir al-Ibrīz li Ma‘rifati Tafsīr Al-Qur’ān al-Azīz atau dikenal dengan
sebutan Tafsir al-Ibrīz, merupakan karya monumental dari Bisri Musthafa.
Kitab tersebut menggunakan bahasa Jawa, namun ditulis menggunakan
huruf Arab atau biasa disebut Arab Pegon. Bahasa Jawa yang digunakan
adalah bahasa setempat yang berdialek Jawa pesisir (Wahidi 2015: 150).
Kitab ini terdiri dari 3 jilid besar berisi 2270 halaman. Penulisan kitab
ini ditulis kurang lebih selama empat tahun yakni dari tahun 1957-1960,
tepatnya diselesaikan pada hari Kamis tanggal 20 Rajab 1379 H atau 28
Januari 1960 dan diterbitkan oleh Menara Kudus. Sebelum kitab al-Ibrīz
dicetak oleh Menara Kudus dan disebarluaskan ke masyarakat umum,
terlebih dahulu kitab tersebut dikoreksi atau di-taṣḥīḥ oleh beberapa ulama
yang kompeten, yaitu KH. Arwani Kudus, KH. Abu Umar, KH. Hisyam, dan
KH.

Kitab tafsir al-Iklīl dan Tāj al-
Muslimīn merupakan karya monumentalnya yang sampai sekarang masih
banyak dikaji oleh masyarakat perdesaan. Kedua kitab tersebut ditulis
menggunakan huruf pegon. Ia meninggal pada usia 78 tahun di tengah-
tengah kesibukannya menyusun karya tafsirnya, tepatnya hari Senin 7
Zulkaidah 1414 H, bertepatan dengan 18 April 1994 M (Supriyanto 2017: 35).

Kitab Tāj al-Muslimīn
Kitab tafsir Tāj al-Muslimīn adalah kitab tafsir kedua yang ditulis oleh
Mishbah Musthafa. Sebelumnya ia telah menulis kitab tafsir al-Iklīl lengkap
30 juz.